
 

COMUNE DI AGLIANO TERME 

PROVINCIA DI ASTI 
_____________ 

 
ORDINANZA  

 
N. 28 DEL 08/09/2021 

 
 
OGGETTO: 
Chiusura temporanea al traffico veicolare di porzione Piazza Roma per spettacolo 
itinerante per bambini il giorno 10/09/2021           
 

IL SINDACO 
VISTA la richiesta presentata presso il Comune di Agliano Terme dal Sig. DIEGO CUSSADIE’ il giorno 18 

Agosto accolta con Protocollo 4177/21 del18/08/2021 per la realizzazione di spettacolo itinerante per 

bambini “Crazy Show” ; 

VISTO il vigente Codice della Strada e il relativo regolamento di attuazione; 

INDIVIDUATA nella porzione di Piazza Roma antistante alle installazioni del peso pubblico la collocazione 

ideale per la realizzazione dello spettacolo, per la centralità dell’area e la facilità di accesso; 

CONSIDERATO che si rende necessario interdire al traffico la  porzione di Piazza Roma individuata al fine di 

garantire la sicurezza dei convenuti, degli artisti e della popolazione durante tutto lo svolgimento dello 

spettacolo per un’area di circa 200 mq; 

ORDINA 

Il divieto di transivo veicolare, di sosta e fermata nell’area di Piazza Roma antistante le installazioni del 

peso pubblico il giorno VENERDI 10/09/2021 dalle ore 14.00 alle ore 19.00. 

 

DISPONE 

che il Sig. Cussadiè Diego, titolare dello spettacolo itinerante Crazy Show, adotti tutte le misure di sicurezza 

e salvaguardia necessarie a garantire la pubblica incolumità delle persone mediante la continua 

sorveglianza dell’area oggetto del divieto, la predisposizione di idonea transennatura e cartellonistica atta a 

garantire la sicurezza dello spettacolo e la previsione di tutte le misure necessarie ad ottemperare alle 

disposizioni di legge vigenti legate all’emergenza sanitaria Covid Sars-19; 

 

AVVERTE 

che ai dell’art. 3, comma quarto della legge 7/8/1990 n.241 che il Responsabile del Procedimento 

Amministrativo è il Geom. Cavallo Riccardo; 

 

Avverso la presente la presente ordinanza è ammesso, nel termine di sessanta (60) giorni dalla notifica o 

dalla pubblicazione, ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte (Legge 6 Dicembre 1971, n. 

1034) oppure in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, da produrre entro 120 

giorni dalla notificazione (D.P.R. 24 Novembre 1971, n. 1199); 

 

Avverso la presente ordinanza è altresì ammesso, nel termine di 60 (sessanta) giorni dalla notifica o dalla 

pubblicazione e nei modi stabiliti dall’art. 37 del Codice della Strada (D.Lgs 30.4.1992, n. 285 e s.m.i.) e 

dall’art.  74 del D.P.R. 16.12.1992 n. 495 e s.m.i., ricorso all’Ispettorato Generale per la Circolazione e la 

Sicurezza Stradale del Ministero per le Infrastrutture e i Trasporti, nonché all’ente competente per 

l’apposizione della Segnaletica.  



 

MANDA 

ai competenti Uffici per la pubblicazione all’Albo Pretorio ai sensi di legge e all’Ufficio Tecnico Comunale 

per quanto di competenza, nonché per la trasmissione :  

 

 al Comando di PL della Comunità Collinare Val Tiglione : polizialocale@unionevaltiglione.at.it 

 al Comando dei Carabinieri di Asti, Stazione di Agliano Terme (AT) : stat138270@carabinieri.it 

 alla Sezione Polizia Stradale di Asti :  polstradasez.at@poliziadistato.it 

 alla Croce Rossa Italiana di Asti, Sede di Asti: cp.asti@cert.cri.it 

 al 118 ASL AT: urp@asl.at.it 

 al Sig. Cussadiè Diego in qualità di richiedente : cussadie.diego@pec.it 

 
 
 
 
 
 
 

Il Sindaco 
Firmato DigitalmenteF.to:      

 
 
 
 
 


